todo coelheiro que veer a outra parte hade pagar duas pelles :

todo mouro que say de catiuo paga

todo homem que ueer de fora parte á vila nom hade tirar a moeda

sobrello concelho, e se a tyrar pagará

v de todo cauallo e mua e muu e outras bestas que pasarem pela dita

vila, da mayor

ElBey ha dauer de todalas eigreyas da dita vila e termo a terça do

pam vinho e lynho e lhãa e gaados e leite manteiga mel çera e das

outras cousas de que se pagam dízimo, e desta terça dElrey ha da

uer a eigreya huma terça pera frabica della :

a ElRey na dieta villa o tabaliado que rende em cada hum ano

e

v11 soldos e meyo e da meor tres soldos e noue dinheiros :
xxir dinheiros e mealha : l

v1 dinheiros e da meor 111 dinheiros :

xv soldos, saluo se for vizinho que pague em tinta, e ainda

que non uendam pagam todos de pasiada :

xv soldos por el z .

de L carneyros 1 carneer :

xv soldos de portagem mays a dizima ao senhor da terra,

e deste ha dauer o ospede onde pousar a terça parte

pollo recadar :

xv libras :

xv soldos, da meor vu soldos e meio e do asno 111 soldos

e 1x dinheiros :

..... libras que oztabaliam paga por dia de Sam Jo

hanne.
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COSTIJMES E FOROS DE ALFAIATES

“884250

ln dei nomine et eius gratia .........ta ad honorem dei Il. A.

et de concilio dalfaiates

Totus homo qui rancuram habuerit de alio accipiat unum uicinum de sua collatione aut de sua calle unde

debitor est, et pignoret in primo dic unam palcam et in secundo die unum stacum et in tercio die accipiat fidel

de illis qui sunt in carla, et petat bestiam : et si non miserit eamz in alio die accipiat fidel de ipsa collatione

unde fuerit debitor et pignoret ei pignus de morabitino : et si in sua casa non habuerit pignus de morabitino de

casa ubi habeat pignora de morabitinum, et nisi dederit, accipiat eum absque calumpnia : et super pigno primum

et secundo demonstret ei plazo. et si non demonstrauerit ei, in tercio die primero mittat la bestia, si petierit ea.

El quando miserit ea accipiat ..... homines bonos de ca.. . . uel de collatione ubi mittal bestia : et demonstret

plazo aut ille aut sua mulier aut ille qui accipit bestiam demonstret plazo ut uadat in allero die ad unam colla

tionem hcstiar ubi alcaldem liabeata et si non fuerit illuc ille qui demandat ad exitum misse matutinalis, det la

bestiam, et si dixerit ille qui demandat -ad aliam collationem habeo plazo- det ueritatem quod ita est et ua

dat alteri illuc : et si illuc uoluerit (sic) ire ille qui demandat det la bosliam, et si non dcdcrit, et illuc transno

clauerit, del eam dupplatam.

Qui debuerlt hostium mittere

Totus homo qui ad illum debuerit bestiam mittere et dixerit -timeo bestiam meam perdore— det homi

nem super quem quod non se alcet cum illa : et si non dederit ei, non mittat ille bcstiam. Et cui demonstrauerit

plazo ut uadat ad aliquam collationem et dixerit -plazo habeo iudicato de alcaldo ad aliam collationcm- det

veritatem quod ita est et uadat illuc : et si non dederit, uadat ad aliam collationem ubi demonstrauerit ei plazo.

Et si non fuerit, sollet la prinda : et si non soltauerit et illuc transnoctaueritt det eam dupplatam

Toto homine cul demonstrauerit

Totó homine cui demonstrauerit ficl, et tiel ille dixerit -fiel sum— et noluerit ire ante alcaldem poctetl

morabitinum : et el liel de los scri ptos de la carta : et uadat ante alcaldem, et si noluerit ire ipse liel ante alcal

dem, pectet medium morabitinum ad illum cum quo non uult ire. '

Muller maridada non unda ad fiel neque ullus

Mulier maridada non uadat ad fidel neque ullus ad illam accepto (sic) ad radicandum : sed demonstrct ei pla

zo, et illa similiter : et non leuet hominem super se sinon homo de suo pane. Et cui debuerit bcstiam mittere et

non miserit, alio die accipiat fiel et pignoret pignus de morabitinoi et el fiel teneat illos usque vnn dies, et si us

que lx dies demonstrauerit ei fiel de carta quod uadat al plazo. super pignora baraiar, ad collationem cogno

minatam ubi alcaldem habeat, mortificem se, et det fiador de keda : et si se alcare de la uila non se mortificent

sed respondeant pro illjs.

thus homo qui non lpignorauerit usque “ul (¡las

Totus homo qui non pignoraucrit usque vnn dies, per quem non uenit a fieL-aut pro bestia que non misit,

non pignoret_eum magis pro ipsa calumpnia :‘et si dixerit -ad domum suam fui et non inueni ibi pignora

firmet cum tribus testibus quod illuc fuit ante vnn dies et non inuenit ibi pignoray et pectet ei sua calumpnia.

La bestia ó la pendra que allealde

La bestia o la pendra que alcalde mandauerit soltar et non soltauerit dupple la, foras bestias de hereditate

otorgada : iste non sint solute nisi per iuditium unor alcaldes.
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Totus homo qui ante aleayde haraiar

Totus homo qui lante alcalde haraiar, et alcalde per iuditium mandauerit bestia mittere, et non miserit eam,

pectet 1 merabitinum. Similiter qui bestia dehuerit mittere per iuditium de alcalde aut de alcaldes et conuenido

res et se alçare altero die mittat bestiam, et cotidie mittat bestiam : Et quantas bestias non miserit tantos mora

bitinos pectet.

Totus homo qui se alzare

q Totus homo qui se alçare a la carta, et el alcalde lo uetauerit, et mandauerit ei bestiam mittere, non la mit

tat, et si tenuerit eam non la soltet : et si propter hoc pignorauerit, tornet la prenda dupplata cum v1 morabiti

nis. Similiter qui se alçare a la karta det eis fiel alcalde, et uideat la karta : et si dixerit illud la karla quod iu

dicauit alcalde, mittat la bestia in mane, et ibi iaceat la bestia usque accipiat iuditium de la karta per el iudi

tium : qui se alçare ala kar-ta, et la uetauerit el alcalde pectet 1111 morabitinos. Et in portielo si se emparare,

postea quod exeat de alealdia respondeat.

Totus homo qui miserit bestiam

Totus homo qui miserit bestiam sine'soga pectet 1 morabitinum : et si la bestia comederit illam, petat illi

aliam sogam, et dedit (sic) ei ueritatem quod sua bestia comedit illam, et det ei aliam sogam in ipso die : et si non'

dederit, pectetu morabitinum : et sit sega de una braçada. Similiter si quolibet homo qui uetauerit comer alia

bestia ante tercie die, aut tenuerit eam in discooperto, firmet cum_tribns testibus, et duplet illam. Qui bestia de

huerit mittere mittat bestiam de enguera, et si talem non miserit, pectet 1 merabitinum : Et si noluerit eam sac~

care, pectet 1 merabitinum, et ille in cuius domo morierit sacet cam absque calumpnia.

Nullus homo non paret Ilel

Nullus homo non paret fiel ad hominem qui steterit iactando (sic) aut lauandum capud suum aut uestiendo

aut calciando, paret illi fiel per alterum diem, ad exitum misse matutinalis, ad collationem ubi habeat alcalde :

et si uoluerit radicare illum, expectet eum, quamdiu uiderit fiel quod possit esse iactatus (sic), uel lauatus, nel

uestitus, uel calciatus : et si uoluerit ire cum illo ante alcalde, accipiat eum sine calumpnia: et illi qui labo

' rando steterit simili modo. .

Qvi adduxerit hominem eum fiel

Qui adduxerit hominem cum fiel ad curral, si non miserit intus, nadat se absque calumpnia : et curral de'

mercoles et de sabbato nullus non cadat per iuditium de curral, nisi per curral'de mercoles et sabbato : et iu

dicent alcaldes in corral de mercoles iudicia uille, et in sabbato de les desatiados : et si alitcr fecerint, sit illis

in periurio. A

Totus homo qui pignoratus fuerit

Totus homo qui pignoratus fuerit et postea se fuerit de uilla, si firmare potuerit quod postquam la palea"

prindauit in uilla testificauit eum, las bestias ihi iacendo, adducant eum.

Quilibet homo qui exido fuerit iu carrera eum

Quilibet homo qui exido fuerit in carrera cum armis aut cum sarceno non ueniat'ad fiel, si potuerit dare

ueritatem quod ita est et absque malo ingenio : sin ante (sic) ueniat.

Nullus homo non parei Iiel

Nullus homo non paret fiel nisi post missam matutinalom dictam usque ad uespenas, excepto ad radican

dum. . _

' _ Nullus homo his pin..

Nullus homo qui bis pignorauerit in die aut parauerit fiel suo contemptori pectet 1 merabitinum.

f
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Muller “¡dun pignere _

- Mulier uidua pigneret paleam et stacum et petat bestiam ut supra notatum est : et non leuet hominem su

per se, si non fuerit home ‘de suo pan. ` '

O I

. ' clerici pignol-eut

clerici pignerent paleam et stacum. sed cum cleriee et laico, et laici simili modo ad illos.

Et iudei plgnoreut paleam et staeo

Et iudei pignorent paleam et stace et petat bestiam cum iudee et christiano, et christiani similiter ad illos.

quilibet ad raueura habuerit de

p

Qvilibet ad rancuram habuerit de 21110,: det bominem super quem sit quod non se alço : et si non uult dare,

accipiat illum sino calumpnia. et cegneminet suam rancuram, et det uerilatem quod ipsam rancuram habet de

ille : et si `non dederit, non leuet illum super se, nec accipiat illum : et si super hoc acceperit illum pectet 1111"r

morabitinos et dimittat illum : et si noluerit illum dimiltere, el miserit eum sub tectoa pectet illi vr morabitinos :

et si miserit eum in cepto (sic) aut in ferros, pectet xx morabitinos : et quantos dies alii tras'noctauerit, tantos xx mo

rabitinos poctot, medios quereleso et medios ad illum qui leuahat eum super se : et si hoc potuerit firmare, sin

autem iuret sibi quinto : et si veritatem ueluerit dare, et non habuerit qui leuet eum super se, accipiat eum

absque calumpnia. Et si debuerit acciperc pignere de morabitinis cegneminet usque 111 uicinos qui leuent eum

super se, et dicat de quantos penos habet rancurams et det uerilatem quod ita est. Et per istam supercabaduram

si non pigueraucrit aut parauerit fiel ante unum mcnscm, non respondeant ei amplius : et si parauerit fiel aut

pignerauerit ante mensem, respondeat ei usque annum et non amplius

qui leuauerit hominem super se

Totus homo qui leuauerit hominem super sc, pendrar penos de morabiti'no, et si non pigueraueril usque

vun diesa non pignoret eum amplius : et si pignerauerits det illos dupplatos.

Alrleanus qui casa. habuerit in uilla

Totus aldeanus qui casa habuerit in uilla sedeat uicino, si la tenuerit populatam cum filiis aut cum muliere

las duas partes del anno, et de al tercere recabde per totas suas postes : et si hoc non Ícccrit, non sit uicinus.

. Qui raucuram habuerit de aldeana

Qui rancuram habuerit de aldeane paret illi fiel cum uno uicino de aldea aut eum uicino deluillag ut ue

niat ad suam portam ad 111° die, et si ambos fuerint aldeanos a la fenestra de sancta mariaa et det hominem qui

det pignus pro eo : et si al plazum non uenerit pectet 1 merabitinum si hominem non dederit qui det pignus pro

eo, et si inuenerit eum in uilla paret illi fiel per ad alterum diem exida de missa matutinale ad suam portam : et

quando dederit hominem qui det pignus pro eo demonstret plazo per ad altero die ubi alcalde habuerit, et si plaze

no- li ensenare miltat besliam in altero die ipse aut mulier sua, primitus mittat bestiam postea demonstret ei fiel

al nostro foro et cada die tercie mittet bestia si non parar fiel super la primera. Et si dixerit -non demonstrasti

mihi liel---y firme lo cum ille qui fuit fiel et pectet 1 morabitinum sue eentempteri : et si dixerit-non fui fiel-,

iuret cum 1° uicino quod non fuit fiel et accipiat suos penes cabales. El qui fiel demonstranerit et ad plaze non

uenerit, ille aut sua muÌier, aut si mulierem non habuerit. sue celerize pectet 1° carnero. Et si uno aldeano ad

altero in uilla parare fiel altera die ueniant ambos a la fenestram sancte marie exida de missa et faciant suo di

recte ut supra notatum est. '

Muller aldeana ueniat ad liel

leier aldeana ueniat ad liel aut pectet 1 morabitinum.

M. L. Tou'. I. 199
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Qui dixerit ad ulium -euas liel

Nvllus homo qui dixerit ad alium -euas fiel- et alter non uult ire cum illo, accipiat absque calumpnia

`si baladi fuerit aut aldeano ,z et si fuerit radicatus in uilla cum casa popuiala peciet I morabitinum.

De tota retro parte

Totus homo qui ad retro parte pondrare aut parar fiei, si potuerit ,ei firmare, peclet i morabitinum : et pri

mitus colligat sua calumpnia et eat uocem suam in antea.

De toto iuditio arrancado

Totus homo qui iudicio rancado ronouauerit, si ei firmare potuerit, poctet'im morabitinos et perdat- la uooe.

- Qui percusserit aut messauerit

Qui percusserit aut messauerit uioinum de uilla pectet xn morabitinos : et si fecerit liuores pectet xx mora

bilinos, si firmare potuerit, sin autem iurct cum 1111 uicinos. et ille quintus. Si potuerit firmare quod tornauit su~v

por suo caput, non pectet calumpniayet si liuores fecerit, peclet media oalumpnia : esta. calumpnia al quereloso

la pochem. A

Qui percussel-it aut messauerit qui non fuerit uiciuo

Qvi percusserit aut messauerit. a morador qui non fuerit uicino pectet u morabitiuos : et si fecerit liuores,

pectet nu morabitinos : Si firmare cum ui tales cum illo est, et si potuerit (sic) firmare, iuret cum uno morador.

Qui liuores fezier super salua fe

Qvi porcusserit aut messauerit aut (sic) uicinum si liuores fecerit super salua fide, duplet la calumpnia si

potuerit firmare, sin autem iuret cum xu uicinos al uicino, et ai morador cum sex moradores.

Qui s”encieret el quereloso

Qui percusserit. aut messauerit fagrfl testigos quese enoierre, el quereloso inserrot so statim : et si non se

'enserrare, quantos dios lo tostificare cum tres fideles de carla, aut cum 11 alcaldcs, tantos x morabitinos pcotet:

et si lo messare aut lo feriero non pectet calumpnia.

Filii et fllie de uiçiuo

Mulier de uiçino, filii aut filio de uiçino, parente uel parenta do uiçino qui cum suo parente morar sui sol

dar habeat foro sicut uiçino. ~.
i Qui a morador lirmar \

Qvi ad morador habuorit a firmare, firmet cum moradores aut cum uiçinos quales habuerit : Et cognomi

net, el. si mortuo cognominare, leuont lo los duo's super se que firmarian tanto quomodo illos.

Qui Apereusserit aut messare super coueilio facto

Qui percusserit aut messare ad uiçinum super concilio facto, iuret sihi quinto, et si non potuerit oompiere

de Ia iura, aut iurare noluorit aut de plazo ceoiderit, peolet xxun morabitinos el al morador v1 morabitinos. Et

força et uirtu ot super coucilio facto de tribus hominibus ad deuante est aut de duobus in douante.

Qui hominem lisiauerit

Qui hominem lisiauerit tale iudilium faciat quomodo per mortem hominis, et de tali lisione de ocuio, de

nares, de rostro, de manu, de pisso, de coiones, aut pede, aut tela de muliere : aut qui taiaro oreias, aut dedos
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taiare de niçíno, tantosxx merabitines peclet, el quantos dentes de uicine delant crebantare ant sarcare, tantos

xx merabitines peclet : el al morador qní nen fuerit uicine peclet medietatem de isla calnmpnia el exeat inimice.

'l'otus homo qui ferir

Tolns home qui firiere aul messare el qnereloso faliat illi testes de tres uíçines ó de dos alcaldes si alter dí

xeril -nen te ferí nec le messe- inret lo el qnereloso quod propter hec mandat eí enserrar que lo ferie ant

messó, el sí inrare nen se enserrare, peclet la calnmpnia nl supra scriplum : el al primero cerral si non fecerit

quanto mandarent les alcaldes, mitlal altera die bestias de cerral a cerral : el el cerral est diclo de lercero dia

a lercero dia : mitlal suas bestias, aut bestia de qual guisa habuerit ad mittere.

Qvi caualero uiciuo descaualgare

Qui canalere uicine descanalgare peclet x merabitines el teneat stribera. Qni aldeane descaualgare peclet

11 merabitines, el si ambo fuerint aldeanes teneat slribera el peclet 11 merabitines.

Quilibet homo qui maetauerit hominem

Qvilibet home qui maclaueril hominem ínforquen lo, si res nera fuerit, sin autem lidiel. Si eccideril, infer

qnen le et nen peclet : et si non polnerínt eum hahere, peclet cce merabitines por uicinum el exeat ínimíco : cl

per morador peclet xx merabitines, el'exeal inimico : el sí ita nen fecerit, perdal omnia que habet : el quanto

dederint omnia hona sua, iurent quinqne de snos parentes meliores quod plus bena non habet, el dent illum nl

sil inimicns : esta calnmpnia peclet la a los filios del mnerto ó a sus parienles si fílies nen ouiere

Qvi muliery ueltula forçiare

Qui mnliere nelada forçare enferquen le : el si altere mnlieri forçaueril qui se nicina peclet cccc morabiti

nes etexeat inimico : el si fuerit morador peclet xx el exeat inímice : et hoc iudilinm de omnibus illis qui cnm

raptore in adinlerie fuerint. Si nero aliquis illornm qui post ces fuerint aliquem de rapleribns eccideril preinde

non peclet calnmpniam nec exeat inimicus. '

Per mortem _homiuis et per lisiouem

Per mertem hominis el per lísionem et pro mnliere forçada desfulet in concilio dominíca die, ant marles

cum dnobns alcaldes.

Qvi maetauerit hominem super salua fide

Qui mactaueril hominem super salna fide peclet nc merabitines. Simililer qui mulicrem miserit sub se per

fedel, inret cum duedecim, el sí non inrare exeat inimice.

Muller que aleue fecerit

leier que alene fecerit parenlibus suis maien la el matent la sine calnmpnia, si firmare potneril : el

isla firma non recudal a rrepte. . _ '

Qvi iuueuel'it hominem eum sua m..

Qui innenerit hominem'cnm sua mnliere ant cum sua parente, usque ad secundam, maclel illis ambobns

absqne calnmpnia neque exeat ínimicns : et si eccideril uirnm et nen mulicrem peclet el cole et exeat inimice.

S

Nullus homo pro tota demanda..

Nvllns home pre tola demandanlia tam de mnliere forçada quam de morte hominis el de furto quam de

qual demandanlia quesierit, de furto a deuaut de 1111 morabitinís anl de quinqne morabitinis arriba de manqua

dra : depost que lidie demandare lagmanqnadra, enm nnOr uicinis de la, et qui nelnerit aloe se domino rege : de

xx'i morabitinis ariba aloe se.
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Muller que ad solas sine

leicr que ad solas sine parentibus acceperit maritum sit exhereditata : et qui acceperit eam sit inimicus.

Wldúa aoelpiat marltum

Vidua accipiat maritum qualem noluerit cum suis parentibus, et si'ita non feeerint, pectet x morabitinos

qui acceperit eam parentibus illius. `

lllanceba orphana

Manceba orphana los parentes de ambas partes la casen. Et se parentes ex una parte la casaren, qui eam

casauerit,exea inimicus, et pectet el copto aliis parentibus quomodo si eam occidisset. t

Totus homo qui mulierem

Totus homo qui mulicrem uelada aut arrada, et uestidos aut liadores aut penos dederit _ad illam uel pa

rentihus suis, et ab hoc seculo transierit, prestent parentibus illius uestimenta sua aut suos penos que ad il

lam inpennarent prestet suis parentibus : et si' uir suus obierit, si pregnata fuerit, teneant illam los parentes

de ambas partes usque pariat.

Uidua non faciat boda In die dominico

Uidua non fatiat boda in die dominico, nec uadat canalera, nec accipiat maritum ante de anno : el`si aliter

fecerit, pectet ul. supra diclum est : et non caualguct ulla mulier cum la nouia nisi sola madrina.

Qvl mulierem dimlserlt

Qvi mulierem dimiserit et eiecerit extra domum et poslea si uolnerit eam accipere det ilIi boda et arras, et

accipiat cam. Et si ipsa dimiserit uirum suum, sit exheredata, et qui ampararet cam pectet x morahitinos cada

tres dies que transnoctauerit in demo parentis.

Qui demandar adfoi'claclura

_ Qvi demandauerit aforciadura de muliere, et alter dixerit --non feci islud nisi per snum uelle aut per suum

auere- et per isto manifesto non litiget nec poctet coto : et per lo demais neget aut manilestet et faciant quan

tum iudicauerint alcaldes : et la manquadra quam dederit mulier talis sit, iuret cum un et illa va de suos pa

rentes, et si parentes non adduxerit, complat cum uu uiçinos quod in ipso die contigit ei primitus et non per

suam uolnntatem nec per auer : Et ut litiget uel u_t iuret cum xn, quale uoluerit el quereloso r et si non iuraue

rit'manquadra, non respondeat ei : et postea si uoluerit alçe se al rege, alçe se et mittat penos de n morabilinis,

et alter de n morabitinis : et ille qui ceciderit det u morabitinos fidelibus et alius nichil det, et fideles teneant

los penos. _ ,

QV! dixerlt -a las sermos.

Qvi dixerit -a las armas- pectet x morabitinos, et hoc si lo falarent exquisa de m bonos omines qui hoc

dicant ante eum in ueritate.

Totus homo qui percusserlt uicl. .

a ' à

Totus homo qui percusserit uiçino uel morador do cutello uel de porra aut de pedra uel cum aliqua causa

que feridas luerint de morto, in cepo iacendo peetet suam calumpniam : et si non habuerit nude pcctet usque vnn

dies, corten le li la mano los andadores. '

Nullus homo ad quiem demandarent

Nullus homo ad quem demandarent morlem hominis, non lo den los alcaldes del manu si eum potuerintcape

re, sed- mittant eum in cepto (sic), et usque in tercio die teneant illum : et si fucrit demforcarc per exquisa de nu
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alcaldes uel magìs, inuenerint de bouis hominibus qui non querant ei malum, quomodo inuenerint faciant iusti

ciam, et si ita non fecerint sint alcaldes periurii. ~

f

Totus homo qui ium-mare

Totus homo qui infermare et mandare pro sua anima et post alia uice mandauerit, ipsa manda postremera

ualeat.

'l‘otus homo qui obierit

Totus homo qui obierit dent equum suum filio maiori et suas armas : et si filium non habuerit, dent las et

el caualo pro sua anima sine participatione (sic) : et alii filii non accipiant integra.

Qvl sine lingua oblerlt

Qui sine lingua obierit dent el quinto de mobile pro sua anima. Et qui ohierit cum lingua sua usque ad

medietatem mandet si uoluerit de suo auere de eo quod possidet : et lo demais non prestet, et prestet usque ad

medietatem

Toto homine’ cui sua mulier

Toto homine cui sua mulier obierit saque ante participatione (sic) unam bestiam qualem uoluerit de las quas

habet : et mulier saque ante de particione totos suos uestidos quos in uita mariti habuit factos. Et maritus suas

armas saque et suo cauallo et suos uestidos quos habuit factos in uita sua mulieris : etsi cauallo non habuerit

saque unam bestiam, ut supra dictum est.

Siquis uir aut mulier

Siquis uir aut mulier qui unitatem fecerint faciant illam in die dominico ad exitum misse matutinalis in

collatione de uilla autsabbato ad uesperas et prestet : si aliter fecerint non prestet.

a Manda que mandauerlt

Manda que maudauerit uir mulieri sue aut mulier uiro suo usque ad medietatem cum ipsa manda et alias

mandas prestet. et lo demais non presteL

Mulier que ante annum

Mulier que ante annum acceperit uirum pectet 1m morabitinos : et si cum mandado de los iuncteros fecerit,

pectet n morabítínos. El si pregnata acceperit uirum sit deheretataa et accipiant medietatem tam de mobili quam

de radice parentes mortui et alia medietas ponatur in profecto concilii : et ille qui acceperit eam, si infans mor

tuus fuerit, pectet la calumpnia et exeat inimicus. `

INvllus homo qui plus mandauerit

Nullus homo qui plus mandauerit uno filio uel ad netos quam aliis non prestet.

Toto homo qui obierit non

Homo qui obierit non respondeant suo filii nec sua mulier neque parentes ipsius pro nulla fiadura quam '

fecit quando uiuus erat, et per sua debita respondeant qui sua bona hereditate (sic).

Totus homo qui oblerlt in aldea aut in mor. .

Totus homo qui obierit in aldea aut in monte aut foras de uilla firmet cum quales cabecales habuerit, et si

in uilla firmet a nostro foro cum uiciuis. Et si clericus ibi fuerit firmet in manu clerici per uno cabecaL et si

clericum non habuerit, firment alii. _

M. L. Tou. I. ' _ 200
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Mulier que uiduitate

Mulier que uiduitatem uoluerit tenere accipiat domum unam de xu cabriadas et unam terram de u catizes

de trigo seminatura ubicumque uoluerit et unam araneadam de uineam ubicumque uoluerit et unam uicem in

molino uel in azenia ad xv dies una hora et una bestia asnar et una mora aut uno moro et uno lecto cum gue

nabe uel cum alfalmar et uno fietro et uno cabeeal et duas sauanaset una caldera et duos boues et xu oueias et

una porca : et de isto toto lo que ouiere prenda et non prenda integra in alia causa. Et accipiat hoe de auer de

ambos : et si habuerint ambos, accipiat medietatem de auer dambos : et si non habuerint ambos, accipiat me

dietatem de auer illius. Et que istud acceperit leuct in die dominico et in die lunes hodiuo et dinero et cirio :

et quantos dies non leuauerit tantos morabitinos pectet parentibus mortui. Et postquam acceperit hoc et id di

miserit uel maritum acceperit de lo dupplalo.

Null! homines qui fuerint cabezales

Nvlli homines qui fuerint cabecales hominis quando obierit per manda que mandare non respondeat a re

pto ni s’alzo al rey.

Siquis uir aut mulier ohierit

Siquis uir aut mulier obierit et filios et filias habuerint., et uir acceperit mulierem aut mulier uirum et non

habuerint partido cum filiis suis et post alios filios fecerint et post obierit ille aut illa, cum filiis primis parten

primero illa herentia aut moble quod illis pertinet et postea parta cum aliis filiis. El in aliquam rem mentirent (sic)

pater aut mater de auer de aquelos qui sunt sine patre et sine matre in opus sui de herentia et fuerit ad deuante

partem filii aut filie cum patro aut matre illud auer quod fuit de suo auer aut parentes quibus pertinet : et post

parta sua herentia et suo moble que genarum ambos in unum los alteros filios, ille aut illa cum suis filiis aut

filias partanty et de toto suo lauer adsi partaut.

quilibet homo qui hereditatem suam

QuilibciI homo qui hereditatem suam uoluerit uendcre dicat aut (sic) parentibus suis quiddebent bonam suam

hereditate (sic) : et ad illos uendet illam : et si aliis ucndidcrit, saquet qualicumque modo eam uoluerit et det eam

parentibus suis : et si firmare potuerit quod fecit illi testes quod uolebant eam uendere eam cui uoluerit, et iste

firmo non recudant a rrcpto, et iuret cum 1° uieino quia tantum dabant illi pro sua hereditate : et si noluerint

eam emere uolunt eam, paguent usque ad 1x dies el tercio et ad alteros 1x dies el tercio et ad alteros IX dies él

tercio : et ad istos plazos pagauerint teneat illud quod tenet et uendat libere eam cui uoluerit.

Qui hereditatem alienum intrauerit

Qui hereditatem alienam intrauerit et uictus in iudilio pro ea det eam dupplatam et cum v1 morabitiuis.

'Qvl boues eieeerit de ero

Qui boues eiecerit de ero ubi erant uel saccauerint la criauilla aut desturbauerint quod non arent, si po

tuerit ei firmarep pectet v1 morabitinos, sin autem iuret cum uno uicino. '

Muller que arrumperit inhereditate

Mulier que arrumperit in hereditate uiri sui aut uii in hereditate mulieris sue intret in lo quarto. Et si fe

cerit molino aut açenia aut casa uel uinea uel almunia accipiat el quarto de hereditate et hoc si fecerit de nouo

totam herentiam : et si fecerit ibi casas cum mulicre, aut mulier cum uiro, accipiat medietatem de labore, si de

illa aut de illo fuerit el solar et remaneat el solar quibus pertinet '

'l‘otus homo eomparauerit herencia (sic)

Totus homo qui comparauerit herentia aut oues uel qualicumque causa uoluerit cum sua muliere de suo
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auer intret la mulier in medietatem postquam fuerint uelados. Similitcr si illa comparauerit uel uendiderit illa

aut ille aliquam causam de suo auer, intret uir in medietatem aut si camiarent aliquid similitein

Totus homo qui posuerit uineam

Totus homo qui posuerit uineam ad medias, et non laborauerit illam sicut pertinet usque in ml annos di

mittat sua herentia quibus pertinet

\

Ad orphanum qui non habet xv anues

Ad orphanum qui non habet xv annos et ad catiuo non se parent tras anno et si el catiuo magis ha

bet de-anno que exiuit non le respondeant

Flllos ad (sic) filias

Filios aut filias qui orphanos remanserint qui non habent xv annos sui parentes mittant sua bona in almo

neda cum patre aut cum matre : et qui magis eis benefecerit ipse accipiat illos, et tanto pro tanto pater aut ma

ter teneat eos si uolucrit, et moble stet in moblem, et hereditas in hereditatem : et si a cabo dano non uenit mit

tere in almoneda el auer et dar la ganantia, millat bestia cada tertio die usque lo adugat : et non exeat inde per

ferias neque per selturas.

Totus homo qui demandauerit hereditatem

illotus homo qui demandaverit hereditatem et potuerit firmare quod super annum tenet eam cum labore cum

quo pertinet ad eam habeat eam omnino, nec se alce a rege, non recuda a rriepto. Et si aliter dixerit ante de

anno demandauit istam hereditatem firme lo qnod ante de anno demandauit illam, et respondeat illa pro ca. Et

ista demandantia talis sit pignorando et apretando et baraiando ante alcaldem : et pro ualia de x (sic) morabitinis

firme cum 1 alcalde et pro x morabitinis cum n alcaldes et pro xv morabitinis firme cum 111 alcaldes et deinde

arriba» cum m1 alcaldes

ovi laborauerit exido

Qui laborauerit exido de aldea pectet x morabitinos et lexe el oxido, medios ad concilium et medios ad que

relosos. Qui super laborem alienam intrauerit aut eam disrumperit pectet vi morabitinos et dimittat ¡llam, et tali

labore ut recte pertinet, ut ueniat sulcu ad sulcum.

'l‘otus homo qui hereditatem

Totus homo qui hereditate orrogare (sic) ibi det fiador super la hereditatem qui ualia habeat de hereditate

dupplata, et si talem fiadorem non dederit per hi cadatj

Qvl hereditatem debuerit adtorg. .

Qvi hereditatem debuerit adtorgare super hereditatem olorguet. Et quando otorgare alio die mittat bestia et

cada ttcrcio die mittat bestia Et si rancado fuerit duplet la hereditate Et si fiel fiador otro non habuerit unde pe

ctetvel fiador lo pectet suas bestias ibi iacendo : et per isto non mittat bominem in manus nec se alçe al rege :

et qui debuerit otor a dare por hereditatem ad 1x dies lo de, et non transeat magis de tercero otor.

'l‘otns homo qui hereditatem

Totus homo qui hereditatem demandauerit unus ad alterum ante alcalde uadant exterminare per mandatum

dalcaldecum suis fieles altera die exida de missa matutinal, et ueniant tercia die ante los alcaldes, et ille qui

non fuerit ad exterminare cum suo fiel al plazo quomodo tenuerit iudicato de alcalde pectet medios morabitinos

suo contemptoris et pendre ille qui tenuerit pignos por el medios morabilinos logu sine calumpnia, et ille qui

non uenerit postquam fuerit exterminare ante alcalde cum suo fiel mitlat bestias toto al foro, et quantas bestias
non miserit tantos morabitinos pectet usque ueniat ad directum. v
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Qui abierit sua mulier

Qui obierit sua mulier neque filii aut qui sua bona hereditate (sic) non respondeant pro fiadura quam fecit in

uita sua non respondeant nisi pro suo debito. Et qui tenuerit parentes orphanos- cum sua bona respoíideat, et

non se paret tras anno neque tras ferias. Per tota demandantia de l morabilinum arriha de manquadra, et por

tota debita que demandarent super homine mortuo non dupiet, et de lo cabal si firmar potuerit, et de x mora

bitiuis ari-iha recudat a repto aut usque ad xx morabilinos.

Qvl dampnum fecerit in uineu

Qui dampnum fecerit in uinea pro unaquaque uite qui fuerit pacida pectet v solidos et deinde arriba usque

ad x morabitinos sit calumpnia de pasccdura de uinea. EI; debuerit calumpnia pectar a conta de x solidis mora

bitino pectet : et qui ibi acceperit porcos aut oues uel capras aut ganado alguno, excepto cabeça maior, mate

n si uoluerit et non tome altera calumpnia de porcos de ceua de ouibus nec de capras nec de aliquo ganado

i excepto cabeça maior. _

'l‘otus homo qui intrare ulnea

Totus homo qui taiare uineam alenam ad sapiendas aut kemare aut almunia aut casa tale iuditium habeat

quomodo pro morte hominis.

ovi canem habuerit In uIlla

Qui canem habuerit in uilla uel in aldea ubi habuerit uineas, et ad uineas fuerit et ibi domnus uinee accepe

lrit aut uiderit pectet dompnus canis v solidos cl, si non, millat el can in manus del dono de la uinea : et dixerit

dompnus canis -non intrauit meus canis in uinea lua-_ iuret solus quia in sua uinea accepit et, si non iuue

re (sic), et pectet la calumpnia et, si non, mittat el can in manu del quereloso en tiempo duuas maduras. Et el

can teneat garauato de v palmos in longuo et uin como, et si istud non tenuerit pectet dompnus canis colare

bonum, si lo testificarent II homines, sine garauato de foro. ‘

'l‘otus homo qui uuas

Totus homo qui uuas furauerit in nocte si pesquisa inuenerint super eum los alcaldes enforquen lo et si

negarem iuret cum m- uicinos, et si non potuerit iurare pectet uu morabitinos.

quilibet homo quilibet qui uinea

Qvilibet homo quilibet qui uineam habuerit in pago inter alias uineas et eam non laborauerit per duos au

nos Iuel tres non habeat forum uinee. '

Qui uindimiare

Qui uindimiare uinea ante festum sancti michaelis pectet 1111Dr morabitinos excepto de termino ad alii quo

modo est scriptum si potuerit firmare, sin autem iuret cum unor et ille quintus El cui inuenerint uuas aut agra

zes pectet 1 morabitinum.

" Qui raneauerit uineam aut arborem

Qvi rancauerit uineam aut arborem pro unaquaque uite pectet v morabitinos, pro arbore qui steterit in ui

nea aut in orto antequam faciat fructum pectet v morabitinos et postquam fecerit fructum pectet x morahitinos.

Totus homo qui rancore

-r

Totus homo qui rancare aut laiare arborem qui steterit in prado defesado al fuero aut in ero pectet v mo

rabitinos pro unaquaque arbore.

lstos sount cotos In quos

lstos sunt cotos in quos non intrent greges porcorum aut ouium de cabanas nec uacas nec cabanas in la

deflessa. De unaquam gregem porcorum accipiant v porcos, de ouibus x carneros, de uaccas u. Quilibet homo
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qui inuenerit eas in istos terminos morador de uilla aut uicino accipiat istas calumpnias Qui tota ista calumpnia

acceperit iuret sibi v.° quod in islos terminos inuenit el ganado, et si minus accipere uoluerit accipiat et non ca

dat proinde

Totus homo qui uu..

Totus homo qui uoluerit facere filio uel filia filios uel filias fatiat illos ad exitum misse matutinalis in do

minico die aut sabbato ad uesperas in collatione de uilla et prcslet., et si aliter fecerit non prestei, et aldiani si
militer fatiant. l

Toto homine que fllia et illio

Toto homine que filia et filio ouiere non aia pper de fazer filio aieno.

Tota ulnea habeat xx" stallales

Tola uinea liabeat xx stadales in coto, et qui inuenerit porcos in colo accipiat inde duos, de ouibus u car

nerosytam de uinea uindemiata quam pro uendimiare. Et minus de quarta non habeat foro nisi fuerit in pago.

Et pro cabeça maior qui in uinea intrauerit aut in prado pectet decima de morabitino. Et pro omni calumpnia

mittat dampnader in manus, sin autem pectet la calumpnia.

Prado aut uinea aut orto si fuerit

Prado aut uinea aut orto si fuerit redrado xx stadales de la delantera casa del aldea unde est habeat orto (sic) :

similiter in uilla. Et si minus fuerit redrado non habeat coto nisi habuerit parede de v palmos in alto, aut uala

dar dc vkpalmos in alto super terram et m in amplo de redor : et ad illos de alia aldea habeat coto.

Todos los uindimiadores .

Totos los uinaderos qui las uinas custodierint det dompuus uinee pro soldada coledra de moslo, et si in

multas partes habuerit uineas de la inter tolos, et el uinadero in concilio lo coiant in die martis aut dominico, et

si ita non fecerit non prestet, et messeguero similiter.

'l‘otus homo qui inuenerit porcos

Totus homo qui inuenerit porcos aut capras aut oues in suo restroio ubi habuerit gauiellas aut treznales,

aut in uinam uindemiala, tomet u carneros aut duos porcos et non tome carnero cencerrado : et si carneros non

amdieron in las oues (sic) : et non tliome maruccoa et si lo thomare de lo duplado : similiter carnero cencerrado, de

lo. El de porcos accipiat u et de restroio u porcos, de ouibus u carneros, de capris 11 et de cabrones u et non acci

piat aliam calumpniam. Et de istis calumpniis el.aldeano accipiat medietatem Et si dixerit ut dampnus (sic) alter
ganado- non accepisti eosrin tuo restroio ubi treznales aut gauiellas habuisset aut in tua uinea uindemiata- iuret

ille cum (sic) eo accepit cum uno uicino quod in suo labore aut de suo domino los uidit et fuit post illos et accepit

illos, el si non potuerit iurare tornet illud quod accepit dupplado et pectet n morabitinos. Et si maurus hoc acce

perit eius dominus iuret pro co. '

‘ Qui intrauerit in labore alieno

Qui inlrauerit in labore alieno cum fructu, caualero aut de pede, pectet l solidum.

Qui fructum alienum acceperit

Qui fructum alienum acceperit si potuerit firmare pectet u morabitinos. sin autem iuret cum l uiçino, cx

cepto uineajl et alter iuret la manquadra.

Qui pacierit fructum quod ad ortum pertinet quod

Qui pacierit fructum quod ad ortum pertinet aut colgonbral pro unaquaque radice pectet llll denarios si

potuerit firmare, sin autem iuret pro quanto fuerit sua peticione dompuus de labore, aut iuret alius

M. L. Tou. I. 201
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Qui prado queymar aut ulnea ó orto ó colmenar

Qui prado quemare ó uinea ó uerto ó colmenar uel azena uel molino pectet quanto su dueno lo fiziere et

hoc si potuerit firmare, sin autem iuret cum 1111Or et ille la mauquadra : et per tela demandantia de 1 morabitino

arriba de manquadrada.

Qui dampnum fecerit in messe pro

Qui dampnum fecerit in messe pro cabeça maiore pectet 1a octaua et pro porco et pro quinque ouibus aut

capris 1a octaua et pro v ansares 1a octaua et pro porco de muradal 1a octaua : de quali fructu comederit de tali pe

ctet et logo quod comederit pectet : et per tota demandantia si potuerit firmare, sin autem iuret alius usque ad

morabilinum minus 1° denario per suum capud et deinde quomodo dicit in alio loco : et qui in era de noete,

per cabeça maiore et por porco 1a octaua, et per oues et per capras aut ansares pro v 1a octaua. Et ganado que

v andare a pastor et dampnum fecerit in era de die non pectety et ille qui non habet pastorem pectet ut supra di

ctum est. '

[las terras quas germanus debent

Las terras quas germanas debent esse midant et heguent illas pro ut debent habere, et non se pare tras

anno qui eas ieomparauerit ': et qui liude crebantauerint aut moion arrancauerit pectet 11 morabitinos et restau

ret illud quod dampnauiL ‘

Qui dampuo fecerit in lino

Qui dampno fecerit in lino per la enlrada pectet 1 solidum et pro quanto dampno fecerit adprecieu lo

. quasi sano et pectet alius tanto.

Qvi dumpuum fecerit in labore alieno

Qui dampnum fecerit in labore alieno ibi det pignus si ei petierint et si los reuelauerit ueniat ad domum

suam et pignoret cum uiçino aut cum morador : et si pignus ei reuelauerit pectet 1 morabitinum si firmare potue

rit. Et si el ganado tenuerit in certe det illo por penos : et si non dederit ille et illuc trasnoctauerit det lo du

plado : et die primo tome penos quales illi dederint et altera die tome penes de morabitinousque se inlegret. _

Qvi homine expeliauerit ad eorium

Qui homine expoliauerit ad corium pectet 11 morabitinos.

Qui fecerit dampnum

Qui feeerit dampnum sapiendo pectet 111 morabitinos si potuerit ei firmare, sin autem iuret sibi tercio, et

alter iurejV manquadra : et simanquadra non iurauerit, alter iuret solus.

l

Prado moionado quarta

Prado moionado quarta usque vr arencadas habeat foro : eo quod minus fuerit aut maius non habeat foro

excepto si fuerit in pago de prados alius aut de uineas, et isto in unaquaque aldea et uila.

Los iuguel‘us accipiant

Los iugueros accipiant los boues ad vo et dent unicuique 11 kafiçes et 1111 octauas de pane, medio tritico et

medio centeno, et media octaua de sal et 111 pares diauarcas bonas : et qui magis dederit aut magis pecierit pectet

1111 morabitinos ad castello. Et dent intanafaga ad unoquoque de iugo de boues cansarent pectet la; obras (sic).

Et si murier de cansadez pectet las obras et el boue. Et los iugueros teneant boues a festo sancti cipriani usque ad

eiusdem feslum, et faciant quantum mandarat suo senor la cesa que mandaret que sit de labore secundum posse :

Et si ita non fecerit pectet cada dia 1 morabitinum, et si transnoctare foras del suo senor qne coma, et porque

el amo non tome el quinto respondeant per la rancura que de ille habuerit usque habeat direclo, et isto que el

senor le mandare facere et non Io fecerit el iuguero gal iuditio fatiat quomodo per las operas, et si usque ad na
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tiuilate non lo demandam non le respondeat usque habeat directo. Et si suo senor non dedcrit ei sua nafaga (sic),

el si non dederit, non laborel illi neo pectet obras.

Sos lugueros quales baruechos. fecerlnt

Los iugueros quales baruechos fecerint tales seminent illos si placuerit dominis suis, et si hoc noluerit facere

pectet unusquisque vr morabitinos. Et si el _iuguero obierit poslquam sementera fecerit det qui barbecliel aut tornct el
anafaga, et de quinto simili modo. A

El luguero semper dê homine

El iuguero'semper dê homine qui uigilel los boues in agosto el tola uia ct siegue et acarce et sua mulier

trile : et si ita non fecerit pectet ur morabilinos et el senor det ei collalio que lo adiude in agosto usque sit trilado

suo pan. `

Totos los lugueros

Totos los iugueros qui obras fecerit perdere, pro unaquaque obra peclet r morabitinum, et si negare iuret

per uu obras eum r uicino, el por x obras sibi quinto : et per magis lidiel, et si eeeiderit duplet la calumpnia. Et

si senior suus fueril aldeano cum aldeanus iuret.. Et siboues de domino suo enguerrare suo iuguero nisi in la

bore domino suo aut per suo mandado dupplet los boues si lo lirmare, si non iuret sibi quinlo : et islud non ha

beat ferias neque solturas. Et si suo domino dixerit -mateste meo bone-_ iuret la manquadra, el si iuguero

sibi v. Qui bouem discornaret aut occulo crebanlaret aut perna accipiat illo et det allero Iam bono, ct de tola

beslia simili modo. Qui rancuram habuerit de suo iuguero aceipiat el quinto usque det ei directo : et el iuguoro

fatiat illi lesligos ut recipiat suo directo. Et cognominct collatione de uilla ubi liabeat alcaldes, et recipiat suo di

recto : el si noluerit ueuire, millal beslia cada tercero dia usque recipiat suo directo : et islas non sim solulcs (sic)

neque periferias ueque per solturas. El tolo aporlelado de amo simili modo faliat, et si ila non fecerit non res

pondeat amplius.

Los ferreros teneant las regas

Los ferreros teneant las regas a feslo sancti eipriani usque ad ciusdem festum, viu regas pro r morabitino :

deinde a sua conta. El ferrero qui lenuerit xv regas in aldea sit solulus de postea et de fazendera et de fonsado

el. de apelido. Et el ferrero de uilla simili modo qui lenuerit xxx regas sit excusalus et fatiat la reia n ueçes de

nouo et deinde aguze et calze segur et açadon et azola et escoplo. Et si per sua culpa se perdiderit obra, pro

unaquaque'obra peclet 1 morabitinurn : et si dixerit quod per sua culpa non perdiderit obra, usque x obras iuret

sibi v°, et si minus ad sua conta, et per magis lidiet, et si ceciderit dupplet la ealumpnia. El si aliter leeerint pe

clet uu morabitinos : Et qui magis petierit aut dederit pectet uu morabilinos ad castello.

Totos los ferradores

Totos los ferradores ferreut lu dezenas ad morabitinum : la ferradura que ante de rx dies crebarct aut ca

diderit ferret illi altera sine precio, sin autem pectet r morabitinum. Et los ferreros qui faliunt ferraduras latiant

tales quales fuerinl. las ealauas de conceio : et si peores clauos aut ferraduras feeerint peclet unusquisque mr mo

rabitinos ad castello. Et si pactum aut iuramenlum fecerint contra concelo, peetel unusquisque uu morabilinos:

et si negarent quod non feeerint iuret unusquisque sibi v, et falianl ferraduras peclarent (sic) per malas aut por

malos clauos el ferrero qui fecit illam duple la al ferrador, sin aulem peetet r morabitinum ad tercio die la beslia

ibi iacendo, et si non miserit eam pignoret pignos de morabilino : et islud non habeat ferias neque uedamenlo.

Toto homlne quljudlecio habuerlt de curral

Tolo homine qui iudilio lrabuerit. de corral mitlant duõ duo uozeros, et magis non, et si magis metirent los

alcaldes uazient el corral, et qui ibi steterit super suo colo peetet quarta de morabitino, el si illos la dilexarent

sint periurios. _

Toto homlne qui adduxerit pescado

Toto homine qui adduxerit pescado rezente cl lo uendat. El simililer lepores et coneios et perdizes, et si

ad altera uilla lo leuare qui lo falare accipiant illo absque calumpnia : et si recatero tam de gallinas quam de

lenia quam de rolam (sic) aliam causam ibi andaret pectet 1 morabitinum al conceio.
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Toto taucl'uero ganet el quarto

Toto tauernero ganet el quarto et non magiss et si magis uendiderit de i’sta compta, pectet 1 morabìlinum,

et si negaret iuret cum uno uizino. Quolibet uicino qui pignorauerit ei, respondeat illi. Los carniceros et las pa

naderas similiter.

Pan ¡le panadera’

Tan (sic) de panadera et uino de tauernera, et carnev de carnicero, et pescado. secco de zacatera, aut de ke

sera qui habuerit dineros ad dar de los a tercero die.

Los zapateros per solar

Los zapateros per solar dent illos m meagasy morabitino ad x solidos, et si ascenderit accipiat ad sua com

pla.

Las mulieres intrent in balneum

Las mulieres intrent in balneum in dominico die et die martes, et in die iouis : et los barones intrent in

aliis diebus Toto hominc qui intrauerit in balneum in die de las mulieres de sol ad sol pectet 1 morabitinum al

concilio et similiter fatiant las mulieres Et si el banador los homines miserit in balneo in die de las mulieres

aut mulieres in die barones pectet n morabilinos. Nullus homo non det precium in balneo per escudero. Et

homo qui non habuerit escudero leuet pro escudero- homine de suo pan, et mulieres similiter faciant. Alcaldes et

judex et escriuano non leuet nisi 1 escudero, et si mais leuarent sit illis periurium. llli qui non habuerint escu

dero aut mancebo de suo pan tres leuent unum qui los lauet et sit excusatus. lste est precium de balneo : de

uuor solidos usque vi una puiesaa et de vi solidis usque ad xu solidos una meaia, et de xu solidis usque ad xx

1 denarium. Et qui pignus iactauerit in balneo usque 1x dies non se mortificent, et si amplius ibi iacuerinl mor

tificent se : et balneator non sit excusatus Qui suo precio leuauerit pro uino pectet 1 morabilinum, et si ille ac

ceperit precium de mancebo aut de mancebaa aut dc tres unum qui debet esse cxcusatus, peclel 1 morabitinum.

Qui maurqu alienum inuenerit

Qui maurum alienum inuenerit in nostro termino aquan la serra det ei dominus eius in honore I quarta

de morabitino, et de aleut serra 1 morabilinum. Toto homine qui percusserit maurum alienum aut mauram, aut

mcssauerit, pectet n morabitinos : et si liuores fecerit ille pectet lll] morabitinos. Et si percusserit ante dominum

suum pectet vim morabitinosz et si negaret iuret sibi quinto de uicinos. Qui percusserit maurum uel mauram alie

nam, iuret solus quod non percussit eum et per desorna de suo seniore, et si non iurauerit aut de plazo cecide

rit pectet la calumpuia duplada. Toto mauro uel maura qui percusserit christianum aut christianam suo senior

pectet la calumpnia ad uicinum sicuti de moradore : qui habuerit ad iurare uel firmare firmet cum uicinos al ui

cinum, et cum moradores al morador. Qui adduxerit maurum aut mauram de fossado, aut de açafia, et per ca- -

ptiuo christiano iacuerit pro illo,’ antequam laient dem illi xxx morabitinos, et postquam laiauerit usque c mora

bitinos : et si de c morabitinis arriba taio, non dont illi magis de cenlo. Et tali taiamenlo ante alcaldes de rege et

per conceio. Et al qui lo comparo dent illi pleno et medio de quanto lo comprò antequam taiet. Et si el catiuo

christiano alá moricrit tornet el more a suo senoll si uoluerit eum recipere. Et si suo parente saccare et magis

auer dederit illi de lo ad drieno (sic) de moro, et si negaret sibi v° iuret. -

Todo aportellado qui a suo senuor tor..

n

Todo aportelado qui a suo senor tornaret manum cortent li la manu, et si suo amo lo soltare fatiat unum

tapiale in castello. Et si dixerit -adiuua me ut possim illum accipere- et si uoluerit illi adiuuare, pectet illi

unusquisque ur morabitinos, et si lo negarent unusquisque iuret sibi v° de uicinos.

Toto amo qui suo aporte..

Toto amo qui suo aportelado feriret non pectet suo amo calumpnia.
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Qui percusserit aul,

Qvi percusserit aul messaneril mancebe alieno ante suo senor aut homine de sue pan peclet la calnmpnia

dnplada, la media a la cellatiene el la media a suo senor.

Qvi nmtarent aut aportellado aut

Qvi mactaret aporlelado ant forçiaret sua mnlier aul sua tílía aut sua criazen accipial media de la calnm

pnia suo amo.

Toto homine qui intruuerit cum alio per suo

Toto homine qni intranerit cum aliolper sue seruitie fazer el ante de sue plazo exíerit de illo perdal el seldare.

El qui celligeríl illum peclet 11 merabitines : et si poluerít illi firmare quod ante del plazo si exinil, et si alter di

xerit -nesciui quod tecum erat-_ inret íllí solns, sin autem el proicíat illum. Et sí deminus eins díxeril -male

mihi seruiebas- del illi unum christianum qui inret hec : Et det illi quod iam seruitnm habebat. Et sí nelnerit

intrare, detillí suo soldar.

Todo labrador qui sinal aut precium

Tete labrador qui senal ant precinm tennerit per labor, et el labor lexare usque factum sit peclet 1 merabi

tinnm et complat la laberem : el qui senal dedit íllí el el labor le telierit perdal la senal. El per teto mercado

que senal tennerit el se se repenlire dupplet lo : et qui la dederil et se repenlire duplet le,_et qui la dederil et

se repentire perdal la.

Toto el carpentero qui madera

Toto el carpentero qui madera adduxerit ad mercado con alunra aul ripia peclet 1 merabitinnm.

Quilibet homo

Qvilibet homo ui casa dederil ad al nilé nando sne lazo nenerit iflnoret re sue al nile' nalícnm uefl (1 fl g P P e P q (l (l

die nelnerit, el sine calnmpnia, ropa, bestia, in qualícumque demo innenerit íllum, el nen habeat solturas ne

que ferias, et al fiador simili mede.

Qui casa dederil ad alqu'ilé uel acceperit

Qui casa dederil ad alquilé nel acceperit, ílle qui acceperit si dimiserít eam det tolo el alqnílé. El si demi

-nns domus eiecerit illum ante suo plazo pre alie homine, nisi per ad se morar, perdal alquilé : et ille qui lenet

la casa ibi morando comparanerit sua, del quantum habet mericído.
5

Totos mercadores de traperia

Teles mercadores de traperia de color, si acroiuerenl pígnorenl omni tempere, el ipsi similiter respendeanl

omni tempere absqne calnmpnia : El nen perdal sua prendra : et alcaldes de germanilale non pendrent nccco

tent nisi per sue debito ad lruane qui tennerit trapos de color nec non pendrent de color per taiar.

Qui borra iilar aut in sayal

Qui berra filare aul in saíal la miserit, antcum cardas de ferro cardaret peclet 1 merabitinnm et perdal el

precie, et si potneril ei firmare, sin autem inret cum 1 uicine el del la berra ad dompno de saial el faliat bona.

Et` qui uigilauerit oues uigilet cas

El qui nigílaneril ones nigilet eas ad decimo de les cerderos el de x quesos unum : et qui magis le diere

ant mais lemare peclet 1111 merabitines. Et qui las anafaganerít accipial el quinto. El de istas quintas qui uolu

eril eas accipere, del ad sua conta, et ad conta accipial : de ipse díé que cepernnl facere queso, det in soldar del

cabanere, et in anafaga el in anarcas et in sal el in `qnaie : de la lana el de las nazías el de cerderes el quinto.

M. L. Ton. I. 202
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Toto homines qui oues

A Toto homines qui oues quinteras reuelare in aldea per tome cada vni días mano et nocte dominguera et ue

len madres et filios : qui magis tomare pectet 1m morabitinos, et si non uclaro los corderos, tomo una dominguera

qualem uoluerit inter mane et nocte, et quando in aldea fuerint las ouelas suos dominos (?) las teneant in sua

casa, et quando euenerit la dominguera tenga las el pastor en sua casa.

Todo pastor qui oues ui..

Toto pastor qui oues uigilauerit recipiat x peleios suo senor sin senal aut n corios de naeas si lo credide

rit que delas sunt, et si non crediderit iuret cum un et ille el quinto que delas sunt, et si non iurare de las ui

uas : et qui seual dederit de senal de oreia aut de ferro, adsi de uacas quomodo de oues, et quantum iactauerint

ei per noticia rcspondeat. El de porcos hoc iuditio compleat.

Et qui ¡lacas uigllarent solda. .

Et qui uacas uigilauerit soldariegas uigilet v per l morabitinum, et qui dederit senal de u corios cum se

nal de forro, aut de orcia, et si magis dederit lidiet, et si ceciderit pectet : mi eguas uelet pro 1 morabitino. Et

per uozeros, et per corderos, per quantos demandare aut fecerit sua peticione respondeant ad dampnum del ga

nado. El. baccas soldariegas et oues quinteras ille qui las uelaret non se paret tras sancto iohanne et respondeat

ad dompnus del ganado. Et amo respondeat ei pro sua soldada simililer, et qui minus uaccas uigilauerit de v

per l morabilinum peclet m morabitinos de ipso die qui ceperint facere queso uel manteca det ad sua conla in

soldar, et in anafaga del cabancro, et accipiat ad sua conta de keso et de manteca.

Todo pastor

Toto pastor qui ganado uelaro ad foro de tercia parte en soldar de los rabadanes, et in uestido eten las

zamarras sua tercia parte. . '

Nullus homo qui unen deetare

Nullus homo qui uaccas dectaro in cabana masculos et feminas de anno arriba per cabeças maiores las

content illos qui las furent ad notar et de xxv arriba dent caualeroa et si ita non fecerint corrant las al foro quo

modo dicilur ut supra. '

Toto homine qui ganado dederit ad pastor

Toto homino qui ganato dederit ad pastore per uelare dê lo cum m testes et uigilet illo ganado usque in suo

tempore et ubi mandaret dompnus del ganado, et si ita non fecerit non le de soldada nulla : et ille pastor quando

dederit el ganado a suo dompno det lo cum testes si ita non fecerit respondeat per tota sua peticione ad dompno
del ganado. ' ' i

f

-1\`ullus homo qui oues

Nullus homo qui oues iactare ad pastor et post leuat las uoluerit per las paridas, det a conta de xu domin

guerris in illo mense quando uoluerit el pastor, et si isto uoluerit de quomodo dicit ut supra dompnus de oues

suas domingueras al pastor.

Nullus homo qui poreos

" Nullus homo qui porcos leuauerit al monte per suo precio et los adduxerit ante de suo plazo non le dent

magis de per quanto tiempo andare en el monte et si dixerit --uelarelos in alio loco- non le prestet si non

fuerit en cl monte, aut ubi mandare dompnus de porcos. Esto es plazo de porcos fasta die de sancto ‘andrce.

I

ovi porcos uigiien-et de ipso ‘

Qvi porcos uigilauerit de ipso die quod acceperint eos per noticia quantos perdiderit tantos morabitinos pe

ctent de ipsos quos fuerint anales aut magis `: et per ipsos quos non fuerint anales pro unoquoque pectet medium

morahitinum. i

/
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Todos los qul ganado Iactar..

Totos los qui ganado iaclarent ad pastor por sanclo iohanue ct poslea uolucrit suo dominus tollore, excepto

per captiuazon aut pro inimicilale, det quantum habcat merecido, et per alia causa del (sic) tolum quomodo si

tolo anno lo uellasse, et si illo dimisiorit el ganado perdat illo quod habeat merecido.

Qui ocelclerlt porcos

Qui occiderit porco anal aut magis poctet 1 morahitinum et pro ipso qui non fuerit anal pectet medium mo

rabitinum et per lechon quaria do morabilino. Si iurarel polueril quod non occidimum por sua uolunlato iurot

cum 1° uiçino, sin aulem hoc iurare non potuerit duplet el ganado et peclet 1111 morabitinos. Et si nogarot et pos

tea manifestaret poctol duplado, ct cum la calumpnia, aut si firmare potuerint pcclet ul supra dictum est cum

la calumpnia. '

. Toto homine qui ganado alleno

Tolo homine qui ganado alieno ordinare sino grado de suo domino pectet 1111 morahil'inos si firmare polue

rit, sin autcm iurct cum 1111 ct illo el v quo non ordinou sine gradu de suo dompno del ganado. Et el ganado do

los aportelados qui illo anafragauerit et salgauorit ipso habeat la lecte.

Nullus homo qui fuerlt ml oucs

Nullus homo qui fuerit ad oucs alienas accipere carncros aizd oucs, aut porcos aut nulla ros, dê Ia du

plada cum uu morabitinis aut iuret cum 1m et cl v.

Ad todo pastor

Ad tolo pastora qui .ganado dedorint ad uclaro det fiador por el ganado ct per las bcstias do Ia cabana, ct

illo torne recabdo de los que ille coiore, ct si ita non feccril, respondeat ille por illos.

~ De oucs quas paseent

De oues quas pasccnt inter alcaldes andent c et non magis, et istas si uenorint ad aldea in nocto ad iaccro,

et xL' uaccas et non magis, el si magis ihi andarent poctct 1 morabilinum ad castello cada die dominico. Simili

lor omnos qui ganado habuerint ct apparoeria uoluerint facore faciant illa usque ad kalendas iulii.

Tuta. aue domada aut palonba

Tola aue domada aut palomba de. palombaro aut de casa pro unaquaque pcctet 1 morabitinum, tam do gal

Iina quam de ansere quam de alia aue pcclet 1 morabitinum, si ei firmare potuerint, sin autem iurot cum`1 ui

çino, excepto falcon, et azor, et gauilan. '

Todo homo qui palomba

Toto homo qui palomha matare peclet 1 morahilinum, et qualis homo prendare per isto morabitino respon;

deal illo qui matare la palomha : pro qual palomba uoluerit que mate, a tolo homine qui lo domandare respon

deat, et ad tal homine respondem; qui hahuorit palomharc, aut ienuorit balomhas (sic) en casa.

Tudo caualero

Toto caualero qui caualeria debet tenere sit ubi fuerint los alteros, et ibi non fuerit corram v carneros

aut una uacca. Et la grego que antes de sancto martino intraret in estremo correm illi xx carneros, et del buslo

de las uaccas v et dem de cada cabana 1° caualero, et isto caualero sit aparcero, et cum el melior caualero que

habuerit, et si parente tenuorit ad suo bienfar de xx annos esousolo. Et tolo homine qui cauallo desferrado en

prestare ad otro et in apelido leuare pectet 1 morahilinum get' si dixerint -forrado lo adduxe- am salte, iu

ret lo, sin autem pootet 1 morabilinum.

808 COSTUMES E FOROS

Las açenlas ct 10s molluos

Las açenias et Ios molinos maquilent a uez, et qui ita non maquilauerit pectet nn morabitinos si firmare po